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ABSTRAKT

Placková, Z. Plán marketingové komunikace pro vybranou značku, Diplomová práce,

Praha, 2019.

Diplomová práce je rozdělena do dvou částí, na část teoretickou a praktickou.

V teoretické části jsou definovány základní pojmy týkající se marketingu. Dále je popsána

problematika marketingové komunikace a použití jejích nástrojů.

Praktická část je rozdělena na dvě další části, na část analytickou a návrhovou.

Analytická část se zabývá popisem společnosti, charakteristikou značky, definováním cílové

skupiny a jejího chování, konkurencí a konkrétním použitím komunikačních nástrojů.

Návrhová část se zabývá navržením komunikačního mixu pro nadcházející období, za

účelem zvýšení prodejů a povědomí o dané značce.

Klíčová slova: marketing, marketingový mix, marketingová komunikace, komunikační

mix

ABSTRACT:

Placková, Z. Plan of marketing communication for a selected brand, Diploma thesis,

Prague, 2019.

The structure of this diploma thesis is divided into two parts, the theoretical and the

practical part. The theoretical part defines basic terms of marketing. Furthermore, the issue

of marketing communication and using of its tools is described.

The practical part is divided into two parts, the analytical and the design part. The

analytical part deals with description of the company, brand characteristic, defining of target

market, competitors and specific using of communication tools.

The design part deals with proposing communication mix for oncoming period that

would improve the current sales and awareness about selected brand.

Keywords: marketing, marketing mix, marketing communication, communication mix
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1 ÚVOD

Marketing a s ním spojené aktivity jsou v dnešní době důležitou součástí každého

podniku, který se chce na trhu prosadit a odlišit se od konkurence. Základním nástrojem

marketingu je marketingový mix, jenž obsahuje čtyři prvky – produkt, cenu, distribuci a

komunikaci.

Marketingová komunikace je hlavním předmětem této diplomové práce. Komunikační

mix obsahuje několik nástrojů, jež jsou společnostmi využívány pro poskytování informací

spotřebitelům o produktech či službách. Správně zvolené informace pak mohou zákazníky

ovlivňovat při jejich výběru. Při komunikování se zákazníky je důležité dbát na to, aby

sdělení bylo jasné a srozumitelné, a aby nedocházelo k matení zákazníka.

V teoretické části jsou objasněny základní marketingové pojmy, jež jsou důležité

k pochopení obecné problematiky marketingu. Dále se teoretická část zabývá podstatou

mezilidské komunikace a komunikačním procesem. V neposlední řadě je více přiblížena

samotná marketingová komunikace a komunikační mix, jenž představuje základní nástroj

pro dosažení stanovených cílů marketingové komunikace.

Praktická část je zaměřena na přiblížení společnosti Dr. Max a na prostředí, ve kterém

podniká. Dále je uvedena charakteristika vybrané značky Max Mobility, níž je označeno

několik produktů spadající do kategorie doplňků stravy na klouby. V rámci praktické části

byla provedena analýza nákupního chování cílových zákazníků, analýza konkurence a také

byly zhodnoceny komunikační aktivity provedené v roce 2018.

Cílem diplomové práce je na základě vyhodnocení efektivnosti a vhodnosti použitých

komunikačních nástrojů v roce 2018 navrhnout vhodný komunikační mix pro značku Max

Mobility pro rok 2019.
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2 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

2.1 Marketingová terminologie

Pro pochopení problematiky marketingu je třeba nejprve uvést a vysvětlit několik

základních pojmů. Jsou to následující:

 potřeba,

 přání,

 poptávka,

 trh,

 tržní nabídka,

 hodnota pro zákazníka,

 segmentace trhu,

 targeting,

 diferenciace,

 positioning.

Potřeba

Potřebu lze vysvětlit jako pociťovaný nedostatek. Rozlišujeme potřeby fyzické (jídlo,

oblečení, teplo), sociální (začlenění, ocenění, city) a individuální (znalosti, sebevyjádření).

Potřeby jsou součástí každého člověka. [1]

Přání

Přání je forma lidské potřeby, která je ovlivněná společenskou kulturou a osobností

člověka. Jako příklad lze uvést českého spotřebitele, který má hlad, potřebuje jídlo, přeje si

knedlo, vepřo, zelo. Američan si bude spíše přát hamburger. [2]

Poptávka

Poptávka je přání po určitých produktech, za které je zákazník ochoten a schopen

zaplatit. [3]

Trh

Trh je místo, kde se střetává nabídka a poptávka. Na trhu se setkávají kupující

a prodávající za účelem směny zboží a služeb. Trh může být jak fyzický, tak virtuální. [4]

11

Tržní nabídka

Tržní nabídka je kombinace produktů, služeb a informací nabízených na trhu

k uspokojení potřeb a přání zákazníků. [1]

Hodnota pro zákazníka

Je zákazníkovo hodnocení rozdílu mezi veškerými přínosy produktu nebo služby

a náklady, které jsou s nimi spojeny. Zároveň dochází ke srovnávání s konkurenční

nabídkou. [1]

Segmentace trhu

Rozdělení trhu na menší skupiny zákazníků, kteří se od sebe odlišují svými potřebami,

charakteristikami nebo chováním, které vyžaduje použití jednotlivých marketingových

strategií nebo mixů. [1]

Targeting

Hodnocení atraktivity jednotlivých tržních segmentů a vybrání jednoho nebo více

segmentů, na který prodávající vstoupí. [1]

Diferenciace

Je založena na odlišení tržní nabídky podniku od konkurence a poskytnutí vyšší hodnoty

pro zákazníka. Společnost se může odlišit v oblasti personálu, distribučních kanálů, image

anebo pomocí služeb. [1] [3]

Positioning

Zajištění jasného a žádoucího místa produktu u cílových zákazníků vzhledem

ke konkurenčním produktům. [1]
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2.2 Marketing

Marketing je ekonomicko-vědní disciplína, která se zabývá řízením ziskového vztahu

se zákazníky. Marketing má dva hlavní cíle, kterými jsou:

1. přilákání nových zákazníků za pomoci přislíbení vyšší hodnoty

2. a udržení a růst stávajících zákazníků pomocí uspokojování přání a potřeb. [2]

Existuje celá řada definic marketingu, níže uvádím dvě vybrané:

„Marketing je aktivitou, souborem institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, dodání

a směnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a celou širokou

veřejnost.“ [Americká marketingová asociace, 2013]

„Marketing je společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to,

co potřebují a požadují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny výrobků a hodnot

s ostatními.“ [Philip Kotler, Gary Armstrong, 2007]

2.2.1 Marketingový proces

Marketing lze dále definovat jako proces, během něhož společnosti vytvářejí hodnotu

pro zákazníky a budují si s nimi silný vztah, za účelem tvorby zisku. Marketingový proces

je znázorněn na obr. 1, dělíme ho do pěti kroků:

1. porozumění trhu a potřebám a přáním zákazníka;

2. navržení marketingové strategie řídící se zákazníkem;

3. vytvoření a zavedení marketingového programu, který poskytne vyšší hodnotu;

4. budování ziskových vztahů a vytvoření spokojených zákazníků;

5. na oplátku zajištění hodnoty od zákazníka pro podnik a tvorba zisku. [1]

Obr. 1 Model marketingového procesu

Zdroj: Vlastní zpracování na základě [1]
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První čtyři kroky marketingového procesu se orientují na vytváření hodnoty

pro zákazníka. Společnost nejprve porozumí trhu pomocí průzkumu zákaznických potřeb

a řízení marketingových informací. Poté navrhne marketingovou strategii, která je podřízena

zákazníkovi, na základě odpovědí na dvě jednoduché otázky. První je „Kterým

spotřebitelům budeme sloužit?“, jedná se o segmentaci trhu a targeting. Je třeba si uvědomit,

že nelze sloužit všem zákazníkům, je proto nutné zaměřit zdroje na ty zákazníky, kterým

může společnost sloužit nejlépe a zároveň s největším ziskem. Druhou otázkou je

„Jak nejlépe můžeme sloužit cílovým spotřebitelům?“, jedná se o diferenciaci a positioning.

Zde společnost nastiňuje hodnotovou nabídku, ve které se uvádí, jaké hodnoty zajistí získání

cílového zákazníka. [1]

Po vybrání vhodné marketingové strategie, společnost navrhne a zavede marketingový

program, skládající se ze čtyř nástrojů marketingového mixu (označované jako 4P – produkt,

cena, distribuce, komunikace), který převede marketingovou strategii do skutečné hodnoty

pro spotřebitele. Společnost vyhotoví nabídku produktů a vytvoří pro ně silnou identitu


[…]


MAX OMEGA 3 CLASSIC TOB.250 MAX UŠNÍ SPRAY ACIDO 30 ML

MAX OMEGA 3 PREMIUM TOB.90 MAX UŠNÍ SPRAY AQUA CLEAN 30 ML

MAX OMEGA 3 RYBÍ OLEJ 250 ML MAX UŠNÍ SPRAY OLIVA 30 ML

MAX OMEGA IQ DUO CPS 120 MAX VAPNIK S VIT.C A D CHEW TBL 50

MAX ORS 10 SÁČKŮ MAX VÁPNÍK-HOŘČÍK-ZINEK 100 TBL.

MAX OSTROPESTŘEC SYPANÝ 120 G MAX VAZELINA KOSMETICKÁ BÍLÁ 110G

MAX PANTHENOL 100 32 TBL MAX VAZELÍNA NA RTY ČERNÝ RYBÍZ BERRY KISS 15G

MAX PANTHENOL SPRAY 10% 150ML MAX VAZELÍNA NA RTY ČOKOLÁDA CHOCO KISS 15G

MAX PANTHENOL, 7% GEL S HA 100ML MAX VAZELÍNA NA RTY LESNÍ PLODY SUMMER KISS 15G

MAX PANTHENOL, 7% TĚLOVÉ MLÉKO S HA 200ML MAX VAZELÍNA NA RTY ORIGINAL LIP BALM 15G

MAX PÁSKA HYPOALERGENNÍ PAPÍROVÁ 1,25CM X 5M MAX VAZELÍNA NA RTY POMERANČ ORANGE KISS 15G

91

MAX PÁSKA HYPOALERGENNÍ PAPÍROVÁ 2,5CM X 5M MAX VITALOLLY S VITAMÍNEM C A D3 6 G

MAX PÁSKA PLAST TRANSPARENT PERF 1,25CM X 5M MAX VITAMIN B12 100 TBL.

MAX PÁSKA PLAST TRANSPARENT PERF 2,5CM X 5M MAX VITAMIN C 100 MG CHEWABLE TBL 90

MAX PASTILKY MED A PROPOLIS 24 PASTILEK MAX VITAMIN C 1000MG CITRON TBL EFF 20

MAX PASTILKY ZÁZVOR A MED 36 PASTILEK MAX VITAMIN C 1000MG POMERANC TBL EFF 20

MAX PREGNAFOLIN + DHA 30 MULTIVIT. TBL. + 30 DHA KAPSLÍ MAX VITAMIN C 250 MG TBL 100

MAX PREGNAFOLIN 800 30 TBL. MAX VITAMIN C 250 MG TBL 30

MAX PREMIUM GOLDAKTIV 100+20 120 KAPSLÍ MAX VITAMIN C 500 MG CHEWABLE TBL 90

MAX PRO 32 MOUTHWASH INTENSIVE 300 ML MAX VITAMIN C 500MG POMERANC TBL EFF 20

MAX PRO32 DENTÁLNÍ NIT V MEČÍKU 50KS MAX VITAMIN C HIGH EFFECT 90 ŽVÝKACÍCH TABLET

MAX PRO32 DENTURES TABS 30 TBL. MAX VITAMIN C IMUNO AKUT CPS 30

MAX PRO32 DENTURES TABS 8 TBL. MAX VITAMIN C LONG EFFECT CPS 30X500MG

MAX PRO32 FIXAČNÍ KRÉM 40G MAX VITAMIN C LONG EFFECT CPS 60X500MG

MAX PRO32 KRÉM NA AFTY 10G MAX VITAMÍN C+ZINEK TBL.90

MAX PRO32 MOUTHWASH INTENSIVE 300 ML MAX VITAMIN D3 1000 60 KAPSLÍ

MAX PRO32 ZUBNÍ KARTÁČEK 3000 1KS MAX VITAMIN D3 JUNIOR 30 TWIST-OFF KAPSLÍ

MAX PRO32 ZUBNÍ KARTÁČEK 3000 3KS MAX VITAMIN E 100 I.U. TOB.60

MAX PRO32 ZUBNÍ KARTÁČEK UNO 1 KS MAX VITAMIN E 200 I.U. TOB.60

MAX PRO32 ZUBNÍ NIT 50 M MAX VITAMIN E 400 I.U. TOB.60

MAX PRO32 ZUBNÍ NIT, EXPANDUJÍCÍ, VOSKOVANÁ 40 M MAX WET WIPES SENSITIVE 80KS

MAX PRO32 ZUBNÍ PASTA INTENSIVE 75ML MAX ZELENÝ JEČMEN NATURAL 150 G

MAX PRO32 ZUBNÍ PASTA SENSITIVE 75ML MAX ZINEK 100 TBL.

MAX PRO32 ZUBNÍ PASTA WHITENING 75ML MAX ZINEK 15 MG, 100 TBL.

MAX PROBIO FEMINA CPS 30 MAX ZINKOVÁ MAST 30 G

MAX PROBIO MAXIK TBL. 30 MAX ŽELEZO NEW TBL.FLM 90

MAX PROBIO MAXIK TBL. 60 NOGRIP 500 MG/200 MG/25 MG POR GRA SOL SCC 14

ORASEPT MED A CITRON 0,6 MG/1,2 MG

ORASEPT MED A CITRON 0,6 MG/1,2 MG, 0,6MG/1,2MG PAS 24

ORASEPT MENTHOL 0,6 MG/1,2 MG, 0,6MG/1,2MG PAS 24

PARAPYREX 500MG TBL NOB 30

PARAPYREX COMBI 500MG/65MG TBL NOB 30

TUSSICAL 7,5 MG/5 ML 7,5MG/5ML SIR 1X200ML II

XYLOMETAZOLIN DR.MAX 0,5 MG/ML 0,5MG/ML NAS SPR SOL 1X10ML

XYLOMETAZOLIN DR.MAX 1 MG/ML 1MG/ML NAS SPR SOL 1X10ML I