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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Plán marketingové komunikace pro vybranou značku
Jméno autora: Bc. Zuzana Placková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku (12138)
Vedoucí práce: Ing. Bc. Ladislav Vaniš
Pracoviště vedoucího práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku FS ČVUT v Praze, Praha 2, Karlovo náměstí 13

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předkládaná práce, jejímž výsledkem je návrh komunikačního mixu pro vybranou společnost, je dle mého názoru náročná
analýzou situace na stále se vyvíjejícím trhu a s tím i navrhovat stále nová řešení a přístupy v komunikaci se zákazníky.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Obsah předložené diplomové práce odpovídá zadání. Rozsah problematiky je podle mě rozsáhlý, i proto lze obsah práce
považovat za splněný.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka byla během řešení aktivní, dohodnuté termíny dodržovala, řešení průběžně konzultovala a na konzultace byla
vždy připravena. Je zcela jistě schopna samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Úroveň odbornosti práce je velmi dobrá až výborná, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury rovněž.
V práci jsou ve značné míře využité podklady a data získaná v řetězci společnosti Česká lékárna holding, a. s.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po obsahové stránce je předložená práce v pořádku, taktéž pokud se jedná o typografickou a jazykovou stránku. Rozsah
práce je přiměřený a odpovídá náročností zadání.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autorka získávala, tak i využívala veškerých dostupných materiálů, její výběr odborných pramenů je relevantní vzhledem
k odbornému zaměření této práce. Převzaté prvky jsou odlišeny od vlastních výsledků a úvah, a domnívám se, že nedošlo
k porušení citační etiky. Bibliografické citace se mně jeví jako úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Úroveň dosažených výsledků této diplomové práce vyhovuje současným teoretickým poznatkům. Autorkou zvolené postupy
řešení se mně jeví jako funkční. Pro společnost bude práce jistě přínosem, a to tím, že obsahuje velmi podrobně zpracovanou
analýzu příslušné řešené oblasti a v návaznosti i poměrně konkrétní návrhy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předložená práce splňuje v plné míře náležitosti závěrečné práce a dosažené výsledky opravňují autorku k jejich
obhajobě před státní zkušební komisí. Při hodnocení práce jsem přihlédl k celkovému přístupu diplomantky ke
tvorbě této práce.

Doplňující otázka:

Jaké máte zkušenosti se zjišťováním zpětné vazby od zákazníků, jakou váhu pro řetězec má, a zda s ní počítáte
také v některém z Vašich navrhovaných opatření.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 15.8.2019 Podpis: Ladislav Vaniš, v. r.